

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	SERVIÇO DE ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO	2858	6,000	530,0000	3.180,00
Anselmo Renê Weber ME	Adubo NPK 12.30.15 saco c/ 50 kg		15,000	74,0000	1.110,00
Anselmo Renê Weber ME	Areia fina	2770	8,000	120,0000	960,00
Anselmo Renê Weber ME	Areia média	2770	40,000	120,0000	4.800,00
Anselmo Renê Weber ME	Bandeja plástica para produção de mudas com 15 células, dime		2.000,000	1,6800	3.360,00
Anselmo Renê Weber ME	Bico Jardinagem inox		2,000	105,0000	210,00
Anselmo Renê Weber ME	Brita n° 01/02	2770	40,000	69,0000	2.760,00
Anselmo Renê Weber ME	Caixa de separação de água e óleo 50x120x60 100 litros	2862	1,000	790,0000	790,00
Anselmo Renê Weber ME	Caixa de separação de água e óleo 80x120x60 100 litros	2862	1,000	790,0000	790,00
Anselmo Renê Weber ME	Cal hidratada saco com 18 kg	2770	40,000	10,5000	420,00
Anselmo Renê Weber ME	Carretel linha p/ nakachi I 331M/STHIL		2,000	64,0000	128,00
Anselmo Renê Weber ME	Cimento 50 Kg	2770	40,000	24,0000	960,00
Anselmo Renê Weber ME	Faca para roçadeira 3 pontas		2,000	20,0000	40,00
Anselmo Renê Weber ME	Fio p/ roçadeira 2,5mm redondo		3,000	40,0000	120,00
Anselmo Renê Weber ME	Fita para demarcação amarela e preta rolo de 100 mts	2770	2,000	9,0000	18,00
Anselmo Renê Weber ME	Lona Transparente verde para estufa		80,000	2,8000	224,00
Anselmo Renê Weber ME	Mangueira trançada siliconada "1/2"		60,000	2,0000	120,00
Anselmo Renê Weber ME	MASSA ACRILICA GALÃO COM 3,6 LITROS	2770	2,000	25,0000	50,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hidrida variedade Celosia Cristata Mix		2,000	39,0000	78,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas		40,000	85,0000	3.400,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, certificadas e com pode		2,000	27,0000	54,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, certificadas e com poder germina.		3,000	26,0000	78,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, variedade PETUNIA GRANDIFLORA STO		5,000	26,0000	130,00
Anselmo Renê Weber ME	Substrato agrícola 25kg		230,000	26,5000	6.095,00
Anselmo Renê Weber ME	Tesoura para poda (semi profissional)		2,000	36,0000	72,00
Anselmo Renê Weber ME	Tinta acrílica galão 900ml	2770	4,000	23,0000	92,00
Anselmo Renê Weber ME	Tubo PVC esgoto 100mm, barra com 6m	2862	40,000	34,0000	1.360,00
Anselmo Renê Weber ME	Tubo PVC esgoto 50mm barra com 6m	2862	8,000	17,5000	140,00
Anselmo Renê Weber ME	Vaso para flores redondo 2lt preto		200,000	1,9800	396,00
Anselmo Renê Weber ME	Vaso para flores redondo 4,8lt preto		50,000	3,9800	199,00
Anselmo Renê Weber ME	Vassoura plástica para rua		2,000	21,0000	42,00
Anselmo Renê Weber ME	VERNIZ - 900 ML	2770	1,000	18,0000	18,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Poste de concreto.		70,000	35,0000	2.450,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Poste.		36,000	45,0000	1.620,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	2982	46,000	26,3500	1.212,10
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	2801	6,000	34,5400	207,24
ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	ENGATE RAPIDO FEMEA	2688	1,000	514,6200	514,62
ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	ENGATE RAPIDO MACHO	2688	1,000	597,2100	597,21
Atual Informatica e Assist. Tecnica	CAFETEIRA ELETRICA 12 CAFES		1,000	36,0000	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Atual Informatica e Assist. Tecnica	IMPRESSORA DE CHEQUES DP-20 PRETA BEMATECH		1,000	921,0000	921,00
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Nobreack 600 VA - bivolt, saída 110v, autonomia de 20 minuto		3,000	209,0000	627,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ARRUELA	2674	3,000	1,0000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bateria 100 AH	2689	1,000	330,0000	330,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja	2834	4,000	14,5000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha eixo Trazeiro	2834	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO DIANTEIRO	2834	2,000	16,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO TRASEIRO	2834	2,000	22,5000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor	2834	1,000	53,0000	53,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim câmbio	2834	1,000	36,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM MOTOR	2834	2,000	71,0000	142,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2679	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit coifa	2834	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT ROLAMENTO	2834	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H-1	2674	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Parafuso	2674	3,000	2,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA	2674	3,000	1,5000	4,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2695	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2696	2,500	30,0000	75,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2697	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rebites	2674	5,000	0,5000	2,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO FINAL	2834	1,000	102,0000	102,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	2834	1,000	68,0000	68,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SUPORTE ESCOVA	2658	1,000	28,0000	28,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bracadeira	2686	2,000	2,5000	5,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Braço limpador	2842	1,000	85,0000	85,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BUCHA MOTOR ARRANQUE	2776	3,000	4,0000	12,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	2588	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTA PLASTICA	2777	1,000	1,0000	1,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cintas plásticas	2777	6,000	0,5000	3,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Diafragma	2837	1,000	17,5000	17,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ENGRENAGEM PLANETARIA	2771	1,000	119,3500	119,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fio	2776	4,000	1,5000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fita Isolante	2776	3,000	5,5000	16,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fusíveis	2842	1,000	0,5000	0,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Induzido	2685	1,000	109,0000	109,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	2686	1,000	5,0000	5,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	2841	1,000	13,0000	13,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	2588	1,000	20,0000	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafuso	2932	3,000	2,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Polcas	2685	5,000	0,4000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2502	5,375	40,0000	215,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2692	4,500	40,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2780	1,000	40,0000	40,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2781	0,500	40,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2782	4,500	40,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2845	4,500	40,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Rebites	2777	3,000	0,5000	1,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Regulador de voltagem.	2778	1,000	20,7500	20,75
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Rele	2587	1,000	31,8000	31,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SOLENOIDE	2932	1,000	99,0000	99,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	AMORTECEDOR	2690	2,000	279,0000	558,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	MAQUINA DE VIDRO	2590	1,000	75,0000	75,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Recarga extintor 4kg	2779	1,000	45,0000	45,00
BERENICE KNONER	REVISTA NOSSO AMIGUINHO	2725	5,000	184,2200	921,10
BERENICE KNONER	REVISTA NOSSO AMIGUINHO EM INGLES	2725	5,000	184,2200	921,10
BERENICE KNONER	REVISTA NOSSO AMIGUINHO JUNIOR	2726	4,000	184,1750	736,70
BERENICE KNONER	REVISTA VIDA E SAUDE	2725	5,000	184,2200	921,10
Bock & Cia Ltda	CABO DE AÇO AF/RD 6X19 -9,5MM 3/8	2693	12,000	7,3800	88,56
Bock & Cia Ltda	CATRAÇA MIRIN	2693	1,000	59,9000	59,90
Bock & Cia Ltda	CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/4	2621	4,000	5,0000	20,00
Bock & Cia Ltda	CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/4	2693	4,000	5,0000	20,00
Bock & Cia Ltda	CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/4	2931	12,000	5,0000	60,00
Bock & Cia Ltda	GANCHOS DE AÇO SEM TRAVA 5/16	2693	1,000	7,9000	7,90
Bock & Cia Ltda	Marreta	2931	8,940	26,9000	240,49
BW Construções Ltda ME	Ampliação do Pavilhão Industrial nº 3 com recursos próprios,		1,000	55.410,5500	55.410,55
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CAPA PARA PRENSAR	2620	2,000	3,0700	6,14
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	MACHO FIXO 37 7/8	2620	1,000	15,0000	15,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8	2620	0,850	25,0000	21,25
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Terminal	2620	1,000	13,0000	13,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída		23,000	7,4900	172,27
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída		15,000	7,4900	112,35
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída	2681	9,000	7,4900	67,41
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída	2682	13,000	7,4900	97,37
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída	2819	5,000	7,4900	37,45
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída	2820	9,270	7,4900	69,43
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)		6,000	5,6400	33,84
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)		4,000	5,6400	22,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)	2819	3,000	5,6400	16,92
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)	2820	2,000	5,6400	11,28
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pct 400 gr.		20,000	3,2700	65,40
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	2766	30,000	2,5900	77,70
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	2767	45,000	2,5900	116,55
Comercial Spies Ltda	Açúcar baunilha acondicionado em embal. de 100 g		20,000	0,9800	19,60
Comercial Spies Ltda	Açúcar baunilha acondicionado em embal. de 100 g	2830	31,000	0,9800	30,38
Comercial Spies Ltda	Açúcar Refinado - pcte 1 Kg	2799	150,000	1,5400	231,00
Comercial Spies Ltda	Água sanitária - cloro ativo, multi uso- emb. 1 litro concen	2799	50,000	1,5400	77,00
Comercial Spies Ltda	Aromatizante de ambientes - 140ml	2799	4,000	5,7900	23,16
Comercial Spies Ltda	Balde de pedreiro 12 litros reforçado	2799	6,000	4,9800	29,88
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE		70,840	0,8400	59,51
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE	2814	34,160	0,8400	28,69
Comercial Spies Ltda	Batatinha		10,120	2,6900	27,22
Comercial Spies Ltda	Batatinha		7,000	2,6900	18,83
Comercial Spies Ltda	Batatinha		2,000	2,6900	5,38
Comercial Spies Ltda	Batatinha		2,000	2,6900	5,38
Comercial Spies Ltda	Batatinha	2763	12,150	2,6900	32,68
Comercial Spies Ltda	Batatinha	2825	4,000	2,6900	10,76
Comercial Spies Ltda	Batatinha	2826	6,000	2,6900	16,14
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea com polpa de fruta 1 litro vários sabores		15,000	2,0700	31,05
Comercial Spies Ltda	CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS		30,000	9,3600	280,80
Comercial Spies Ltda	Café solúvel granulado vidro 200gr	2799	15,000	7,5900	113,85
Comercial Spies Ltda	Carga de gás de cozinha de 13kg	2799	6,000	46,9000	281,40
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,		8,170	2,6400	21,57
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,		5,000	2,6400	13,20
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,		2,000	2,6400	5,28
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,		2,000	2,6400	5,28
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	2763	14,120	2,6400	37,28
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	2825	6,000	2,6400	15,84
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	2826	7,000	2,6400	18,48
Comercial Spies Ltda	Cera líquida incolor com 750ml	2799	20,000	3,8400	76,80
Comercial Spies Ltda	CHA DE ANIS ESTRELADO 20 GRAMAS	2799	10,000	1,0900	10,90
Comercial Spies Ltda	CHA DE CAMOMILA 15 GRAMAS	2766	12,000	0,9100	10,92
Comercial Spies Ltda	CHA DE CAMOMILA 15 GRAMAS	2767	7,000	0,9100	6,37
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	2766	5,000	0,8900	4,45
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	2767	18,000	0,8900	16,02
Comercial Spies Ltda	Copos de plástico pacote com 100 unid de 180 ml	2799	100,000	2,5400	254,00
Comercial Spies Ltda	Copos de plástico para café pacote com 100 unidades de 50 ml	2799	30,000	1,0900	32,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	2763	14,000	5,1000	71,40
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	2766	54,000	5,1000	275,40
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	2767	79,000	5,1000	402,90
Comercial Spies Ltda	Desinfetante limpa limo - 500 ml	2799	40,000	3,3900	135,60
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça - 500ml	2799	40,000	0,9800	39,20
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	8,5600	171,20
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	8,5600	171,20
Comercial Spies Ltda	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1kg	2799	250,000	7,9800	1.995,00
Comercial Spies Ltda	Esponja de lã de aço - pacote com 8 unidades	2799	6,000	1,0400	6,24
Comercial Spies Ltda	ESPONJA DUPLA FACE 3 M - TAM. 110 mm X 75 mm x 20 mm.(VERDE	2799	20,000	0,6900	13,80
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho comum grossa, pacote de 1kg	2799	6,000	1,8900	11,34
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico - pote 250g	2766	12,000	4,0900	49,08
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico - pote 250g	2767	17,000	4,0900	69,53
Comercial Spies Ltda	FILTRO DE CAFÉ 103 PCT COM 30 UNI.	2799	30,000	2,0900	62,70
Comercial Spies Ltda	Lapiseira cis metal clip 0.5	2663	5,000	2,3800	11,90
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade		108,000	3,8700	417,96
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE		40,000	3,4400	137,60
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE		60,000	3,4400	206,40
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	2825	9,000	3,4400	30,96
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	2826	13,000	3,4400	44,72
Comercial Spies Ltda	Mamão boa qualidade sem manchas		110,000	3,7300	410,30
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2766	15,000	3,5400	53,10
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2767	22,000	3,5400	77,88
Comercial Spies Ltda	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora		9,000	4,9800	44,82
Comercial Spies Ltda	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora		6,000	4,9800	29,88
Comercial Spies Ltda	Papel Higiênico de 30 metros, pacote com 4 rolos neutro.	2799	100,000	3,2900	329,00
Comercial Spies Ltda	Papel Higiênico pc com 4 rolos de 60 metros	2799	129,000	2,9400	379,26
Comercial Spies Ltda	Papel Toalha - Pcte c/ 2 Rolos c/ 55 toalhas- tam. 22 x 20	2799	20,000	2,1900	43,80
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	2766	25,000	0,4600	11,50
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	2767	37,000	0,4600	17,02
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2766	44,000	2,0900	91,96
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2767	66,000	2,0900	137,94
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg		10,000	16,4900	164,90
Comercial Spies Ltda	SABÃO EM PÓ- TRIPLA AÇÃO- EM BALAGEM DE 1KG	2799	80,000	4,8000	384,00
Comercial Spies Ltda	Sabonete em barra 150 gramas	2799	12,000	1,1900	14,28
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2799	70,000	1,3400	93,80
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 15 litros - pacote com 20 unidades	2799	20,000	1,3000	26,00
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	2799	40,000	1,2000	48,00
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	2799	70,000	1,3900	97,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2766	8,000	0,8900	7,12
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2767	12,000	0,8900	10,68
Comercial Spies Ltda	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML	2799	10,000	2,4900	24,90
Comercial Spies Ltda	Suco em pó 37gr concentrado - sabores variados	2799	50,000	0,6900	34,50
Comercial Spies Ltda	Termica 1,8 litros	2799	1,000	60,0000	60,00
Comercial Spies Ltda	TOALHA DE MESA DE TECIDO ESTAMPADA TAM. 2,30X1,15M.	2799	1,000	29,7000	29,70
Comercial Spies Ltda	TOALHA DE PAPEL 19 X 21,5 CM CADA		16,000	2,7400	43,84
Comercial Spies Ltda	TOALHA DE ROSTO MÉDIA - ÓTIMA QUALIDADE	2799	6,000	4,6000	27,60
Comercial Spies Ltda	Vassorão garri	2799	3,000	18,0000	54,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Caixa organizadora multibox novaonda modelo grande, formato:	2664	20,000	22,3700	447,40
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	CALCULADORA SIMPLES TAMANHO APROX. 11CM X 16CM	2664	10,000	7,5000	75,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX C/ 50 UNID.	2664	7,000	15,0000	105,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Caneta esferográfica cristal preta cx c/ 50 unid.	2664	7,000	15,0000	105,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA CX COM 50 UNID	2664	1,000	15,0000	15,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Caneta para CD/ DVD cor preta, ponta 1,0 mm	2664	5,000	1,3800	6,90
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Fita adesiva estreita transparente 12x40	2664	20,000	0,5900	11,80
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	FITA METRICA DE 1,5 METROS	2664	2,000	2,2500	4,50
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. CX C/ 50 UNID.	2664	4,000	4,5000	18,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Grampo trilho galvanizado com com 50 unidades.	2664	30,000	7,3700	221,10
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Grampos para grampeador n° 23/8, tipo cobreados, c/ 5000 uni	2664	5,000	11,2000	56,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	2664	2,000	4,7200	9,44
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	PAPEL CARBONO FORMATO A4, 21X29,7 CM, COR PRETA,	2664	3,000	13,7500	41,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)		80,000	1,9700	157,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Biscoito Cream Cracker pacote de 400 gramas		20,000	3,6000	72,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolacha caseira sortida		43,388	9,9000	429,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	2764	44,900	5,3000	237,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	2765	10,830	5,3000	57,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada e recheada.		54,307	5,6000	304,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2645	2,085	2,5800	5,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g		12,315	2,5800	31,77
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g		8,000	2,5800	20,64
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2764	4,676	2,5800	12,06
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2765	2,014	2,5800	5,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2821	3,000	2,5800	7,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2822	5,900	2,5800	15,22
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2645	15,000	3,8700	58,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada		30,263	5,9700	180,67
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada		19,000	5,9700	113,43
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada	2821	19,000	5,9700	113,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada	2822	29,906	5,9700	178,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pretzel assado no forno 100gr cada		48,132	7,4500	358,58
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Risólis assado +/- 35 gramas (carne, frango).		2.000,000	0,2500	500,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho		8,871	9,9000	87,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias		52,000	1,5000	78,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche pronto de uma fatia de pão, com presunto e queijo		266,000	1,3700	364,42
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Suco concentrado natural 500 ml (uva, acerola, abacaxi)		300,000	7,5000	2.250,00
Digal Tratores Ltda	Parafuso	2694	12,000	9,5000	114,00
Digal Tratores Ltda	PORCA	2694	12,000	6,2000	74,40
Djalmo Davi EPP	CHUMBINHO 4,5MM	2787	10,000	16,0000	160,00
Editora Grafica Mclee Ltda	Carimbo Autotintado - tamanho 20	2670	10,000	30,0000	300,00
Editora Grafica Mclee Ltda	Carimbo autotintado - tamanho 50	2670	10,000	50,0000	500,00
Editora Grafica Mclee Ltda	ENVELOPES GRANDES "BRANCOS" TAM. 24X34 CM	2670	500,000	0,1000	50,00
Editora Grafica Mclee Ltda	PAPEL CARTOLINA A4 BRANCA, 180 GR.	2670	200,000	0,3400	68,00
Elio Groth Tornearia	SACADOR DE EIXO	2660	1,000	125,0000	125,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	BATERIA TITAN	2640	1,000	125,0000	125,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CHAVE DE IGNIÇÃO	2640	1,000	22,0000	22,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	2835	1,000	155,0000	155,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Lampada Pisca	2585	1,000	3,0000	3,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2585	1,000	5,0000	5,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2640	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2835	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2640	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PISCA	2585	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PISCA	2640	1,000	15,0000	15,00
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus	2698	177,000	3,8800	686,76
FM Pneus Ltda	Conserto VD 04	2625	2,000	25,0000	50,00
FM Pneus Ltda	Conserto VD 05_1	2625	1,000	30,0000	30,00
FM Pneus Ltda	conserto vd 07	2625	1,000	61,0000	61,00
FM Pneus Ltda	CONCERTO VD 3	2625	3,000	20,0000	60,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	COXIM DO SUPORTE SUPERIOR DA TORRE DA CABINA	2775	4,000	29,7000	118,80
FOROESTE VEICULOS LTDA	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	2775	2,000	247,0000	494,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	2737	1,000	241,4200	241,42
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Aço 8mm barra de 12m	2863	150,000	20,4500	3.067,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ALICATE BICO RETO DISMA 6	2595	1,000	26,0000	26,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	2595	1,000	12,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA LISA 5/16	2792	20,000	0,1000	2,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BOLSA DE VEDAÇÃO	2596	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA	2865	1,000	38,5600	38,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE	2847	1,000	23,0000	23,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE COMBINADA 10 MM	2595	2,000	8,0000	16,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Chave combinada 11 MM	2595	1,000	8,5000	8,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE COMBINADA 12MM	2595	1,000	9,0000	9,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Chave combinada 13MM	2595	1,000	8,0000	8,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE COMBINADA 16MM	2595	1,000	12,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE COMBINADA 18MM	2595	1,000	13,0000	13,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONTADOR 220 V 15 CV 3210	2850	1,000	96,3200	96,32
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CORREIA	2846	1,000	15,0000	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Disco rotor bomba 146 mm	2849	3,000	60,0000	180,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR	2866	1,000	52,0000	52,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	2597	1,000	64,0000	64,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio Paralelo 2 x 2,5	2790	8,000	1,5000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO SOLIDO 6.0MM	2593	5,000	2,3000	11,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fita isolante 20m	2595	2,000	3,6000	7,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA COMPACTA 45 W	2867	2,000	37,0000	74,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA COMPACTA 48 W	2594	1,000	37,0000	37,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lâmpada Mixta 160W	2867	4,000	12,6000	50,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LUVA BANHADA EM PU TAM G	2791	1,000	7,0000	7,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LUVA DE COURO VAQUEIRO	2595	2,000	19,0000	38,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LUVA DE COURO VAQUEIRO	2791	2,000	19,0000	38,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2600	1,500	30,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2601	1,334	30,0000	40,02
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2853	1,500	30,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2854	2,167	30,0000	65,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2855	5,000	30,0000	150,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2856	5,000	30,0000	150,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2857	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2598	1,400	25,0000	35,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2599	0,920	25,0000	23,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2602	10,600	25,0000	265,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2783	3,000	25,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2851	0,800	25,0000	20,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2852	1,200	25,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2864	3,200	25,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2869	3,000	25,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	MARRETA COM CABO 2000GR	2595	1,000	27,0000	27,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ORING 140 MM	2849	3,000	8,0000	24,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO COM PORCA 5/16X4	2792	2,000	0,9000	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO COM PORCA 5/16X6	2792	15,000	1,0500	15,75
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PINO MACHO E FEMIA REFORÇADO COM ATERRAMENTO	2790	1,000	5,1200	5,12
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLACA INTERFACE	2865	1,000	94,7200	94,72
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6206	2849	1,000	37,5000	37,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rolamento 6307	2849	1,000	59,5300	59,53
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROTOR	2848	2,000	132,3700	264,74
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico 3/4 - mola normal	2849	1,000	18,2700	18,27
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico 5/8 mola	2848	1,000	18,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico 5/8 mola	2849	1,000	18,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Soquete Fixável de porcelana	2867	5,000	5,7500	28,75
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TALHADEIRA CHATA 10	2595	1,000	9,0000	9,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Timer Digital 220v	2867	1,000	74,5800	74,58
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA SOBREPOR	2790	1,000	4,5000	4,50
Gaia Rodovias Ltda	Execução de Pavimentação Asfáltica em CBUQ		1,000	265.063,6900	265.063,69
Grafica Barozzi Ltda	blocos com 50x2 por bloco com papel Extra Copy	2669	600,000	3,6800	2.208,00
Grafica Barozzi Ltda	BLOCO ACIDENTE DE TRÂNSITO	2667	2,000	50,0000	100,00
Grafica Barozzi Ltda	BLOCO APRENSÃO	2667	1,000	94,0000	94,00
Grafica Barozzi Ltda	BLOCO BOLETIM DE OCORRÊNCIA	2667	2,000	50,0000	100,00
Grafica Barozzi Ltda	BLOCO DOS ENVOLVIDOS E DOS VEÍCULOS	2667	2,000	50,0000	100,00
Grafica Barozzi Ltda	BLOCO LESÃO CORPORAL	2667	1,000	94,0000	94,00
Grafica Barozzi Ltda	BLOCO MANIFESTAÇÃO DO OFENDIDO	2667	1,000	94,0000	94,00
Grafica Barozzi Ltda	Carimbo autotintado	2668	4,000	32,0000	128,00
Grafica Barozzi Ltda	Carimbo autotintado	2669	6,000	32,0000	192,00
Grafica Barozzi Ltda	Cartaz divulgação - papel couchê 150g - tamanho 45cm x 30 cm	2669	1.000,000	0,4000	400,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope meio saco - papel 90 gramas - c/ fotolito - tamanh	2668	200,000	0,3700	74,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope meio saco - papel 90 gramas - c/ fotolito - tamanh	2669	800,000	0,3700	296,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope Ofício - papel 90gramas - c/ foltolito - cor 4 x 0	2668	200,000	0,2000	40,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope Ofício - papel 90gramas - c/ foltolito - cor 4 x 0	2669	800,000	0,2000	160,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope saco - papel 120 g - tamanho 24 x 34cm - cor 4 x 0	2668	200,000	0,4200	84,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope saco - papel 120 g - tamanho 24 x 34cm - cor 4 x 0	2669	1.800,000	0,4200	756,00
Grafica Barozzi Ltda	Folder tam.21x19cm,cor4x4, uma dobra	2669	3.000,000	0,1600	480,00
Grafica Barozzi Ltda	folha oficio - c/ fotolito - tamanho 24 x 34cm	2668	2.000,000	0,0800	160,00
Grafica Barozzi Ltda	folha oficio - c/ fotolito - tamanho 24 x 34cm	2669	3.000,000	0,0800	240,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de abastecimento - papel sulfite 56 gr - tamanho 20 x	2668	20,000	2,7000	54,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de abastecimento - papel sulfite 56 gr - tamanho 20 x	2669	80,000	2,7000	216,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de Serviço -	2668	50,000	6,5000	325,00
Grafica Barozzi Ltda	Ordem de Serviço -	2669	50,000	6,5000	325,00
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em Triplex 300g, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 - s/	2669	100,000	1,8000	180,00
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em triplex 300mg, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0	2668	50,000	1,0500	52,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em triplex 300mg, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0	2669	150,000	1,0500	157,50
Helio Auto Peças Ltda	Capas de terminal	2677	2,000	9,0000	18,00
Helio Auto Peças Ltda	CAPAS PARA MANQUEIRAS	2676	5,000	6,0000	30,00
Helio Auto Peças Ltda	CONEXÃO DE MANGUEIRA FB 16-16	2676	1,000	45,0000	45,00
Helio Auto Peças Ltda	CONEXÃO DE MANGUEIRA FB 6-6	2676	2,000	15,0000	30,00
Helio Auto Peças Ltda	Emenda rápida 3/8mm	2676	1,000	19,0000	19,00
Helio Auto Peças Ltda	MAÇANETA	2589	1,000	32,0000	32,00
Helio Auto Peças Ltda	MOLA DIANT. CARGO/VOLKS 16.170	2687	1,000	318,0000	318,00
Helio Auto Peças Ltda	PASTILHA FREIO	2788	1,000	62,0000	62,00
Helio Auto Peças Ltda	Pino Centro	2687	1,000	26,0000	26,00
Helio Auto Peças Ltda	PINO MOLA	2687	3,000	28,0000	84,00
Helio Auto Peças Ltda	PINO MOLA DIANTEIRO CARGO	2736	1,000	28,0000	28,00
Helio Auto Peças Ltda	PORCA	2687	1,000	3,0000	3,00
Helio Auto Peças Ltda	SUPORTE MOLA	2736	1,000	286,8300	286,83
Helio Auto Peças Ltda	TERMINAIS PARA MANQUEIRA	2677	2,000	9,0000	18,00
Ileni Maria Royer - Me	VESTIDO SOCIAL PARA AS SOBERANAS	2868	3,000	390,0000	1.170,00
Informática Itapiranga Ltda - ME	contratação do aumento da velocidade do link de internet	2633	4,000	750,0000	3.000,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA	2662	4,500	320,0000	1.440,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA		21,800	320,0000	6.976,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caixa organizadora Novaonda Plus com tampa, transparente	2671	20,000	12,3000	246,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Calculadora Financeira HP, com capa ,	2671	1,000	195,0000	195,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CDR-W regravável 80min / 700MB - Pacote com 25 unidades	2671	2,000	42,0000	84,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM	2671	5,000	6,5000	32,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA C	2671	5,000	6,5000	32,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cola branca; lavável; não tóxica; 35 g.	2671	20,000	0,4500	9,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA PVC LARGA – TRANSPARENTE. TAM. 48X45. ÓTIMA QU	2671	20,000	1,9800	39,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Grampos para grampeador n° 26/6, tipo cobreados, c/ 5.000 un	2671	30,000	2,6800	80,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500 GB USB 2.0	2943	2,000	193,0000	386,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	IMPRESSORA MATRICIAL NOVA 80 COLUNAS COM TRACIONADOR		1,000	808,0000	808,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL OFICIO A4, CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS TAM. 210X297	2671	20,000	118,0000	2.360,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta az, lombo estreito, tam. Oficio, garras reforçadas,	2671	200,000	4,5000	900,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta az, lombo largo, tam. oficio, garras reforçadas,	2671	400,000	4,5000	1.800,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PEN DRIVE 8GB	2671	4,000	24,0000	96,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PERFURADOR 20 FOLHAS	2671	20,000	9,0000	180,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PORTA OBJETOS COM TRÊS COMPARTIMENTOS	2671	12,000	6,5000	78,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Recarga de Toner Modelo CE320A (Janete)	2671	3,000	55,0000	165,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Recarga de Toner Modelo CE321A (CONTABILIDADE)	2671	3,000	55,0000	165,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Recarga de Toner Modelo CE322A (CONTABILIDADE)	2671	3,000	55,0000	165,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Recarga de Toner Modelo CE323A (CONTABILIDADE)	2671	3,000	55,0000	165,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL Nº 285A/85A	2671	20,000	34,0000	680,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Teclado multimídia com teclas de perfil ultrafino e design r	2943	5,000	20,0000	100,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 200X200 CM NRT- 005	2671	1,000	565,0000	565,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Telefone sem fio, com agenda de 10 números para discagem ráp	2943	5,000	59,0000	295,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Tinta para carimbo automático, tubo com 40ml cor preta	2671	3,000	4,3000	12,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Toner compatível 100% novo para impressora Laser Jet P2055 d	2671	10,000	52,0000	520,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	SERVIÇOS DE SALÃO DE BELEZA	2933	7,000	172,5000	1.207,50
L.F. Caminhões Ltda.	COXIM	2680	2,000	165,0000	330,00
L.F. Caminhões Ltda.	MANCAL	2680	2,000	150,0000	300,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	KIT RETENTORES	2812	2,000	178,0000	356,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	KIT RETENTORES PARA CILINDRO 75X45MM	2812	1,000	296,0000	296,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	RETENTOR DE BORRACHA	2812	1,000	228,0000	228,00
Macromaq Equipamentos Ltda	COLA DE VIDRO	2745	2,000	48,0000	96,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Rele	2745	2,000	37,0000	74,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	CORREIA	2838	1,000	385,7400	385,74
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	FILTRO	2838	1,000	82,1000	82,10
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro de ar externo	2773	1,000	206,8400	206,84
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro de ar interno	2773	1,000	148,2300	148,23
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2838	1,000	128,0000	128,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Oleo	2773	3,000	335,0000	1.005,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Pré Filtro Combustível	2838	1,000	196,1500	196,15
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CABO DE AFOGADOR	2622	1,000	220,0000	220,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	GARFO DE ALUMINIO	2623	8,000	24,7000	197,60
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	LONA	2623	4,000	11,4000	45,60
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	LONA	2744	2,000	11,4000	22,80
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	MOLA	2623	22,000	2,1900	48,18
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	RETENTOR	2623	1,000	17,1000	17,10
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	RETENTOR	2744	2,000	17,1000	34,20
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	2839	41,000	10,0000	410,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	2840	63,000	10,0000	630,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Perfil estrutural "U" com abas de 20mm,lateral de 35mm e bas	2935	23,000	107,0000	2.461,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	BOCA DE LOBO	2619	3,000	305,0000	915,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	BOCA DE LOBO GRADE		3,000	323,0000	969,00
NEIVA TEREZINHA DA SILVA -ME	ALIMENTAÇÃO (CAFE, ALMOÇO E JANTA) DE 39 ATLETAS.		6,000	1.170,0000	7.020,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Mudas de arvore "Manacá da Serra", com aproximadamente 0,80		130,000	22,0000	2.860,00
Nova Eletronica Ltda - ME	ANTENA CAMINHÃO/TRATOR CARGO FLEXIVEL METALCERTA	2944	1,000	19,5000	19,50
Point Informatica e Transportes Ltda ME	CARTÃO DE MEOMORIA PARA FILMADORA HAND CAM SONY 32 GB	2673	1,000	106,6000	106,60
Point Informatica e Transportes Ltda ME	CARTUCHO HP 122 XL COLORIDO	2673	20,000	57,5000	1.150,00
Point Informatica e Transportes Ltda ME	CARTUCHO HP 122 XL PRETO	2673	20,000	57,5000	1.150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Point Informatica e Transportes Ltda ME	PEN DRIVE 16GB	2673	4,000	28,0000	112,00
Point Informatica e Transportes Ltda ME	PEN DRIVE 32 BG	2673	4,000	79,9000	319,60
Point Informatica e Transportes Ltda ME	REGUA FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS E BOTÃO LIGA E DESLIGA	2673	2,000	16,8000	33,60
Point Informatica e Transportes Ltda ME	Toner compatível 100% novo 12 A	2672	6,000	33,4000	200,40
Point Informatica e Transportes Ltda ME	Toner compatível 100% novo 12 A	2673	14,000	33,4000	467,60
Point Informatica e Transportes Ltda ME	Toner compatível 100% novo E120	2672	2,000	59,9000	119,80
Point Informatica e Transportes Ltda ME	Toner compatível 100% novo E120	2673	2,000	59,9000	119,80
Point Informatica e Transportes Ltda ME	Toner compatível 100% novo para impressora Laser Jet 1200	2672	2,000	47,8000	95,60
Point Informatica e Transportes Ltda ME	Toner compatível 100% novo para impressora Laser Jet 1200	2673	2,000	47,8000	95,60
Point Informatica e Transportes Ltda ME	Toner compatível 100% novo para impressora xérox Phaser 3200	2673	10,000	61,6000	616,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	CÂMERA WEB, RESOLUÇÃO DE 16MP . FUNÇÃO SNAPSHOT		1,000	54,5000	54,50
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Estabilizador 1000 VA, bivolt, saída 100V		5,000	153,0000	765,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUES BEMATECH DP 20	2666	10,000	27,0000	270,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	FURADEIRA MARTELETE PERFURADOR PAR USO PROFISSIONAL		1,000	485,0000	485,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	FURADEIRA PARAFUSADEIRA A BATERIA		1,000	185,0000	185,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	JARRA ELÉTRICA 1,8 LITROS		1,000	97,0000	97,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	JARRA ELÉTRICA 1,8 LITROS		1,000	97,0000	97,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	MANUTENÇÃO MICRO COMPUTADOR	2618	1,000	35,0000	35,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	SERRA MARMORE 4/1/2 POLEGADAS MANUAL PARA USO PROFISSIONAL		1,000	274,0000	274,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	CAMARA PROFISSIONAL COM SENSOR PROFISSIONAL DE 11 MP		2,000	1.109,0000	2.218,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	ALMOÇO COMPLETO CONTENDO NO CARDÁPIO: arroz branco, cuca, pã	2793	850,000	13,0000	11.050,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	ALMOÇO COMPLETO CONTENDO NO CARDÁPIO: arroz branco, cuca, pã	2794	350,000	13,0000	4.550,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	REFRIGERANTE EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 2 LITROS, SABORES LIMÃ	2794	100,000	4,4000	440,00
ROQUE MARX ME	Grama em leiva tipo esmeralda		1.500,000	6,2000	9.300,00
ROQUE MARX ME	Grama tipo "sempre verde" em leiva	2796	700,000	5,8900	4.123,00
Rüdiger Automóveis Ltda	JUNTA DE BORRACHA Z3	2789	1,000	165,2300	165,23
Rüdiger Automóveis Ltda	MOLDURA DE BORRACHA Z3	2789	1,000	43,3500	43,35
Rüdiger Automóveis Ltda	MOLDURA DE BORRACHA Z3 PARA MASTER	2789	1,000	238,6700	238,67
Rüdiger Automóveis Ltda	MOLDURA DE BORRACHA ZA	2789	2,000	386,0600	772,12
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Portão de ferro (item 2)		1,000	1.450,0000	1.450,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Portão de ferro de correr modelo grade de tubos (item 3)		1,000	1.628,0000	1.628,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Portão de ferro de correr modelo grade de tubos de ferro.		1,000	2.610,0000	2.610,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Tela malha 5		179,104	6,7000	1.200,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Tela malha 5		150,896	6,7000	1.011,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Tela malha 6, arame 14, 104 cm comprimento x 2 m de altura.		208,000	7,8000	1.622,40
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Tela prática soldada galvanizada malha 15x5, arame 2.4 mm .		101,000	17,6500	1.782,65
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Integral	2827	33,000	2,8900	95,37
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Integral	2828	21,000	2,8900	60,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	BISCOITO DOCE, Tipo: maria	2827	42,000	1,9400	81,48
SCS COMERCIO LTDA	BISCOITO DOCE, Tipo: maria	2828	28,000	1,9400	54,32
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Tipo Rosquinha	2827	38,000	2,9800	113,24
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Tipo Rosquinha	2828	57,000	2,9800	169,86
SCS COMERCIO LTDA	ESPETOS INOX	2797	4,000	10,3900	41,56
SCS COMERCIO LTDA	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	2827	12,000	8,5000	102,00
SCS COMERCIO LTDA	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	2828	9,000	8,5000	76,50
SCS COMERCIO LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2827	9,000	5,4500	49,05
SCS COMERCIO LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2828	5,000	5,4500	27,25
SCS COMERCIO LTDA	Lentilha pcte de 500 gr	2827	16,000	2,6700	42,72
SCS COMERCIO LTDA	Lentilha pcte de 500 gr	2828	10,000	2,6700	26,70
SCS COMERCIO LTDA	LIXEIRA DE PLASTICO 14 LITROS	2797	4,000	15,0000	60,00
SCS COMERCIO LTDA	LIXEIRA DE PLASTICO 28,4 LT	2797	4,000	17,5000	70,00
SCS COMERCIO LTDA	LIXEIRA INOX COM PEDAL 12 LITROS	2797	2,000	65,0000	130,00
SCS COMERCIO LTDA	LUVA DE LATEX CX COM 100 UNI TAM P.	2797	4,000	16,1900	64,76
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Anel de Vedacao	2929	1,000	33,1900	33,19
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO FILTRO COMB	2929	1,000	37,9200	37,92
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO FILTRO SEDIMENTADOR	2929	1,000	31,1200	31,12
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSÃO	2929	1,000	33,5900	33,59
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro Óleo Motor	2929	1,000	32,8700	32,87
Stalar Materiais de Construção	EXPANSOR 1 KG	2816	2,000	19,0000	38,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA APROX. 3KG	2811	2,000	19,9200	39,84
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE APROX. 3KG	2811	2,000	19,9200	39,84
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	BOLO DE LARANJA COM COBERTURA APROX. 3KG	2811	2,000	19,9200	39,84
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Cuca com Recheio	2624	1,000	3,8000	3,80
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Cuca com recheio (a escolher)	2813	1,000	3,8000	3,80
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Cuca recheada	2675	1,000	3,8000	3,80
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	ENROLADINHO DE SALSICHA 35 GR	2811	250,000	0,1800	45,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	ENROLADINHO DE TORTA SALGADA DE FRANGO	2811	5,000	9,9500	49,75
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel de carne moída assado no forno aproximado 100gr	2624	30,000	0,6000	18,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel de carne moída assado no forno aproximado 100gr	2675	30,000	0,6000	18,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel de carne moída assado no forno aproximado 100gr	2813	30,000	0,6000	18,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO ASSADO (CARNE MOIDA E FRANGO) 35GR	2811	250,000	0,1800	45,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO FRITO (CARNE MOIDA E FRANGO) 35 GR	2811	250,000	0,1800	45,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Refrigerante 2 lt boa qualidade vários sabores	2811	12,000	3,5000	42,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	SORVETE EM SABORES VARIADOS, EM POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE	2795	850,000	2,9000	2.465,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	TERMICA COM CAFE 5 LITROS	2811	1,000	4,9500	4,95
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	TERMICA COM LEITE 5 LITROS	2811	1,000	10,0000	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi - ótima qualidade (peso aprox. de 1,5 a 2Kg)	2738	5,000	4,0000	20,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi - ótima qualidade (peso aprox. de 1,5 a 2Kg)	2739	8,000	4,0000	32,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Acucar Cristal		150,000	1,6500	247,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	2646	16,000	7,0000	112,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	2647	10,000	7,0000	70,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg		20,000	7,0000	140,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	2831	12,000	7,0000	84,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Água mineral bombona com 20 litros	2798	10,000	5,2000	52,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL LIQUIDO EMB. 1 LITRO	2798	10,000	2,9900	29,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)	2762	6,500	12,0000	78,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amendoim vermelho pacote de 500 gramas	2768	1,000	3,4000	3,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amendoim vermelho pacote de 500 gramas	2769	1,000	3,4000	3,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	2768	10,000	9,1000	91,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	2769	16,000	9,1000	145,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Aveia em flocos fino acondicionada em pacote de 500 g	2769	1,000	3,5000	3,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Balde de Plástico 12 litros com medidas internas, reforçado	2798	6,000	7,7000	46,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	2759	59,712	1,2500	74,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	2760	41,288	1,2500	51,61
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito salgado cracker gergelin pacote de 400 gr		40,000	3,7500	150,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bolachas CASEIRAS (sortidas, MEL, MELADO,PINTADAS, MANTEIGA)	2798	20,000	16,0000	320,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas	2798	30,000	6,9000	207,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CD VIRGEM 80 MIN/700 MB- PACT.	2665	1,000	28,8000	28,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	CENOURA		4,000	2,2000	8,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	CENOURA		2,000	2,2000	4,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	2768	3,000	2,1000	6,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	2769	4,000	2,1000	8,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	COPOS DESCARTAVEIS 300 ML - PACT. COM 100 UNID		20,000	5,5500	111,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Corretivo Líquido 18ml cada - cx com 12 unidades	2665	1,000	9,6000	9,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante - 2litros	2798	50,000	2,7000	135,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	DESINGORDURANTE DE COZINHA EMB. 500ML	2798	6,000	2,3000	13,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE PARA PISOS, COZINHAS COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL	2798	20,000	3,3000	66,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de Milho - pacote 1kg	2768	2,000	1,4000	2,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de Milho - pacote 1kg	2769	3,000	1,4000	4,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	FILTRO PARA BOMBA EMB. 2 FILTROS	2798	20,000	0,9500	19,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	GARRAFÃO TÉRMICO DE 3 LITROS COM BOCAL REMOMÍVEL, ALÇA PARA	2798	9,000	20,0000	180,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	2768	76,000	0,5700	43,32
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	2769	114,000	0,5700	64,98
Supermercado Veneza Ltda EPP	GENGIBRE	2798	1,000	7,0000	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	GRAMPEADOR 26/6	2665	20,000	5,4000	108,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	GUARDANAPOS - TAM 30 X 31 CM C/ 50 UNIDADES FOLHA SIMPLES		100,000	1,0200	102,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Guardanapos pacote com 50 unid 20 x 23cm	2798	8,000	0,7000	5,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada econômica luz branca com rosca 25W 220V	2798	30,000	9,5000	285,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada Fluorescente 40W/220V	2798	30,000	3,9900	119,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - acondicionado em caixinha de 1 litro		108,000	2,3900	258,12
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - acondicionado em caixinha de 1 litro		72,000	2,3900	172,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	2798	60,000	2,8000	168,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa vidros 500ml	2798	10,000	2,3000	23,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã - Ótima qualidade		90,500	5,8900	533,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã - Ótima qualidade		4,000	5,8900	23,56
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maionese sachê 500 gr		5,000	3,8500	19,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão, maduro, sem manchas e machucados.		61,000	3,1000	189,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão, maduro, sem manchas e machucados.		40,000	3,1000	124,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão, maduro, sem manchas e machucados.	2823	52,000	3,1000	161,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão, maduro, sem manchas e machucados.	2824	36,000	3,1000	111,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, c/ 900 ml	2768	30,000	2,9000	87,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, c/ 900 ml	2769	45,000	2,9000	130,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2798	130,000	5,4000	702,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	2768	4,000	1,8560	7,42
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	2769	5,000	1,8560	9,28
Supermercado Veneza Ltda EPP	RODO CALVONIZADO 62 CM CABO DE ALUMINIO 1,40 CM.	2798	2,000	39,0000	78,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	2798	12,000	6,3000	75,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	2798	3,000	5,0000	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabonete liquido - emb. 5 litros	2798	1,000	18,0000	18,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagu - pct 500 g.	2768	4,000	2,1000	8,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagu - pct 500 g.	2769	6,000	2,1000	12,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	SUCO EM PÓ DE LIMÃO 37 GR CONCENTRADO.	2798	50,000	0,6900	34,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tela para mictório em plástico PVC cor azul, fragrância tutt	2798	3,000	5,0000	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TESOURA INOX, 8 POLEGADAS, TAMANHO 21 CM ,	2665	3,000	2,9900	8,97
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOALHA DE BANHO TAM. 70X130 CM BOA QUALIDADE	2798	6,000	11,0000	66,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOALHA MICROFIBRA MULTIUSO 30 X 32	2798	6,000	6,7000	40,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		12,000	2,9500	35,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		8,000	2,9500	23,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2738	7,000	2,9500	20,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2739	9,000	2,9500	26,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2762	20,000	2,9500	59,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2823	7,000	2,9500	20,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2824	5,000	2,9500	14,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	VIDRO TÉRMICA INVICTA	2798	1,000	53,0000	53,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	2768	2,000	5,7000	11,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	2769	3,000	5,7000	17,10
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	Deslocamento	2591	78,000	1,3000	101,40
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	DOBRADIÇAS	2930	1,000	185,0000	185,00
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	Elemento filtrante	2591	1,000	288,9500	288,95
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	Filtro de Oleo	2591	1,000	154,8600	154,86
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	Filtro Óleo Motor	2591	1,000	42,0100	42,01
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	Mão de Obra	2591	1,000	87,5000	87,50
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	Oleo	2657	1,000	300,0000	300,00
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	OLEO HY GARD	2591	1,000	350,0000	350,00
Tecnosafra Sistemas Mecanizados Ltda	OLEO PLUS 50	2591	1,000	315,0000	315,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Mouse Óptico com entrada USB	2945	5,000	8,9000	44,50
Teletronica Pinhal Ltda	COLETOR IMPRESSÃO DIGITAL. : SENSOR ÓPTICO		1,000	380,0000	380,00
Teletronica Pinhal Ltda	Computador, processador de 2 núcleos 3.0,		3,000	1.360,0000	4.080,00
Teletronica Pinhal Ltda	Conserto de Central Telefonica	2661	2,000	370,0000	740,00
Teletronica Pinhal Ltda	Impressora Multifuncional Laser Jet		3,000	649,0000	1.947,00
Teletronica Pinhal Ltda	SCANNER 30 PPM/60I/USB 2 FI -6130Z		1,000	3.850,0000	3.850,00
Teletronica Pinhal Ltda	SKPRO MICROFONE UHF-261 SEM FIO HAND - HELD BASE+2		1,000	490,0000	490,00
TP2 IMPRESSOS E SERVIÇOS DIGITAIS LTDA ME	PLAQUINHAS PARA IDENTIFICAR PATRIMONIO	2748	2.000,000	0,6000	1.200,00
Tunas Loterias Ltda - ME	PLASTIFICAÇÃO	2747	6,000	6,0000	36,00
Valdomiro Martins Kemmerich 63514010030	SONORIZAÇÃO	2746	1,000	800,0000	800,00
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	CAPA PRENSAVEL SEM DESC. MANG. R1AT/R2AT/R16 5/8	2724	30,000	2,3200	69,60
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	MANGUEIRA INTERTRACO EN 8532SN 3/4 -3120PSI	2724	10,000	19,1000	191,00
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	TERMINAL FEMEA GIR.90° UNF JIC 37° 7/8 X5/8.	2724	10,000	11,5200	115,20
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	TERMINAL FEMEA GIR.RETA SEDE PLANA ORFS 3/4 X 5/8.	2724	10,000	10,9800	109,80
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	TERMINAL FEMEA GIR.RETA UNF JIC 37° 7/8 X 5/8.	2724	10,000	8,0000	80,00
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ARMAÇÃO ESTANTE 54/S	2772	1,000	476,3000	476,30
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ARRUELA LISA BC 10,0X25,0X1,5MM	2772	200,000	0,2234	44,68
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Disco corte GREEN FN 180 x 1,6 x 22,2mm	2772	5,000	8,6474	43,24
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FUSIVEL ENCAIXE 10A LAMINA	2772	50,000	0,3822	19,11
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FUSIVEL ENCAIXE 15A LAMINA	2772	50,000	0,3390	16,95
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FUSIVEL ENCAIXE 20 A LAMINA	2772	50,000	0,3390	16,95
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FUSIVEL ENCAIXE 25A LAMINA	2772	50,000	0,3390	16,95
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FUSIVEL ENCAIXE 30A LAMINA	2772	50,000	0,3390	16,95
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FUSIVEL ENCAIXE 35A LAMINA	2772	50,000	0,3391	16,96
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FUSIVEL ENCAIXE 5A LAMINA	2772	25,000	0,3390	8,48
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FUSIVEL ENCAIXE 7,5 A LAMINA	2772	25,000	0,3391	8,48
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	HHS AGRO 200 ML	2772	2,000	41,1950	82,39

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	KIT COM 54 GAVETAS N5+CX486	2772	1,000	243,9600	243,96
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 10X30MM	2772	100,000	0,6212	62,12
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 8X80MM	2772	50,000	0,7455	37,28
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX ACO FO 934 M 10X1,50	2772	200,000	0,2688	53,76
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX ACO MA FO 934 M 8X1,25	2772	200,000	0,1833	36,66
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ROST OFF 600 ML	2772	12,000	12,2975	147,57
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	SOQUETE IMPACTO CURTO SEXTAVADO 24MM ENCAIXE3/4	2772	1,000	44,9400	44,94
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	TERMINAL ELETRO. LATÃO MACHO/FEMEA	2772	100,000	1,0335	103,35
Total Geral do Mês ---->					525.620,19